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Świętokrzyskiej

W repertuarze Filharmonii Świętokrzyskiej na pierwszy kwartał 2014 roku znalazły się
zarówno koncerty „lżejsze”, karnawałowe, jak i spotkania z muzyką klasyczną oraz koncerty
familijne. Raz w miesiącu odbywają się wieczory filmowe, kontynuowane są retransmisje z
nowojorskiej Mertopolitan Opera. Po raz drugi Filharmonia przygotowuje premierę
spektaklu operowego; tym razem będzie to „Don Giovanni” Wolfganga Amadeusza Mozarta.
Podczas konferencji prasowej dyrektor Jacek Rogala zaprezentował plany artystyczne na
trzy pierwsze miesiące nowego roku.

 

Pierwszy z koncertów symfonicznych upłynie w karnawałowym nastroju. W programie
„Przetańczyć całą noc” 10 stycznia wystąpi Grażyna Brodzińska. Będą m. in. arie z operetek,
piosenki z musicali i filmów oraz walce J. Straussa. Orkiestrą Filharmonii Świętokrzyskiej
będzie dyrygował Jacek Rogala. Z kolei 17 stycznia podczas „Wieczoru klasyków” wraz z
orkiestrą Filharmonii Świętokrzyskiej pod dyrekcją Rubena Silvy wystąpi znana flecistka
Jadwiga Kotnowska, a usłyszeć będzie można utwory W. A. Mozarta, S. Mercadantego i J.
Haydna. Dużym wydarzeniem dla melomanów będzie koncert symfoniczny „Karnawałowa
rapsodia”, który odbędzie się 24 stycznia. Z filharmonikami świętokrzyskimi pod dyrekcją
Jerzego Koska wystąpi węgierska skrzypaczka Illenyi Katica, która gra, śpiewa i tańczy. To
gwiazda międzynawowego formatu, bardzo popularna. Na 14 lutego zaplanowano koncert
walentynkowy „Niech żyje bal. Janusz Radek symfonicznie”. 14 marca odbędzie się premiera
spektaklu operowego „Don Giovanni” Wolfganga Amadeusza Mozarta, przygotowanego
przez Filharmonię Świętokrzyską, z udziałem młodych artystów z uczelni muzycznych. 28
marca rozpoczną się Świętokrzyskie Dni Muzyki, które potrwają dwa tygodnie.

Koncerty familijne to oferta przygotowana pod kątem młodego słuchacza, o dużych walorach
edukacyjnych. Wśród tych propozycji jest koncert kolędowy „Cuda, cuda ogłaszają” (12
stycznia), „Co to za bajka” (23 lutego) oraz koncert multimedialny „Słowoświaty” w którym
wystąpią artyści z Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu, specjalizujący się w popularyzacji
kultury wśród młodych odbiorców.

Wśród propozycji koncertów kameralnych warto wymienić m. in.  występ kwartetu
Camerata (14 stycznia), „Cztery razy Bach” (2 lutego), z udziałem solistów z Polski, Rosji,
Litwy i Ukrainy oraz recital fortepianowy „Wariacje na temat walca Diabellego”, który
zaprezentuje znany francuski pianisty Jeana-Claude Henriot (18 lutego).
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Kontynuowane będą retransmisje operowe z Mertopolitan Opera w Nowym Jorku. Pierwsza
–  18 stycznia – to „Nos” Dmitrija Szostakowicza według satyry Mikołaja Gogola. Następnie
8 lutego będzie „Rusałka” Antonina Dworaka, a 1 marca „Kniaź Igor” Aleksandra Borodina.

W ramach Wieczorów Filmowych w Filharmonii zobaczymy w pierwszym kwartale „Pana od
muzyki” w reżyserii Christophe’a Barratiera (12 lutego), „Pół żartem, pół serio” w reżyserii
Billiego Wildera (12 lutego) oraz film „Modigliani, pasja tworzenia” w reżyserii Micka
Davisa. Słowo wstępne przed tymi projekcjami przygotuje kielecki filmoznawca Jarosław
Skulski.

Kontynuowany jest program Instytutu Muzyki i Tańca „Dyrygent rezydent”, ułatwiający
młodym dyrygentom nabywanie praktyki przez stworzenie możliwości pracy z zawodowym
zespołem orkiestrowym. Młody dyrygent w sezonie artystycznym przygotowuje minimum
cztery programy koncertowe, w tym samodzielnie prowadzi co najmniej jeden koncert. W
sezonie 2013/2014 dyrygentem – rezydentem w Filharmonii Świętokrzyskiej jest Krzysztof
Jakub Kozakiewicz, absolwent Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina. Z kolei
Program Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Kolekcje”, Priorytet „Zamówienia
kompozytorskie” ma na celu wspieranie twórczości młodych polskich kompozytorów. W
Filharmonii Świętokrzyskiej w ramach tego programu 7 lutego będzie miało miejsce
prawykonanie utworu Tomasza Jakuba Opałki „Entrada Concertante”.

Szczegółowy informator o programie wszystkich koncertów w pierwszym kwartale 2014
roku znajduje się na stronie www.filharmonia.kielce.com.pl

http://www.filharmonia.kielce.com.pl

